Институт инновационных технологий, г. Пермь

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

[bookmark: _GoBack]В связи с введением в Пермском крае режима дистанционного обучения Институт Инновационных Технологий принял решение выложить в свободный БЕСПЛАТНЫЙ доступ коллекцию интерактивных упражнений "Интеллектуальная школа" по предметам: ФИЗИКА, ГЕОМЕТРИЯ, АЛГЕБРА, РУССКИЙ ЯЗЫК, ХИМИЯ для работы учителей и учеников края.
 Мы понимаем, что самый надежный работы с цифровыми ресурсами - это установка непосредственно на компьютеры учителей и учеников модулей цифровой среды "Интеллектуальная школа". Именно так, поскольку обучение через сеть Интернет, выполнение упражнений в браузере в режиме ONLINE в условиях одновременного и продолжительного обращения к сетям многих пользователей приводит к медленному выполнению программ, появлению нерабочих ссылок, к перегрузке сетей и их отказу.
 Мы отправляем Вам ссылку, по которой откроется инструкция по установке "Интеллектуальной школы". Установку надо будет выполнить ОДИН РАЗ, затем все будет работать на Ваших компьютерах в привычном режиме, как Вы и работали в школе.
Эту же ссылку Вы можете направить Вашим ученикам для установки программы на их домашние компьютеры. Скачивание программы и ее установка могут занять от 15 минут до 1 часа 30 минут, в зависимости от скорости Вашего домашнего Интернета.
 Ссылка: http://stratum.ac.ru/enter/
После нажатия на данную ссылку Вам необходимо зайти в ИНСТРУКЦИЮ и, аккуратно следуя ее пунктам, выполнить установку.
По всем возникающим вопросам просим Вас обращаться на "горячую линию" по электронной почте: StratumHelp@yandex.ru.

--
С уважением,
Генеральный директор Института Инновационных Технологий
ПОЛЯКОВА О.А.